
OKRESNÍ SOUD V HRADCI KRÁLOVÉ  
 Ignáta Herrmanna 227, 502 00 Hradec Králové,  

tel.: 495 000 900, fax: 495 512 264, e-mail: podatelna@osoud.hrk.justice.cz, IDDS: 8paabmt 

35 Spr 2213/2019 
 

Dohoda o narovnání 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen Dohoda) mezi těmito smluvními stranami: 
 
Česká republika – Okresní soud v Hradci Králové 
Sídlo: Ignáta Herrmanna 227, 502 00 Hradec Králové 
IČ: XXX 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Sodexo Pass Česká republika a.s. 
Sídlo: Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
IČ: XXX 
(dále jen prodávající) 

I. 
 

1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového vztahu 
a nahrazení starého závazku novým. 

2. Kupující a prodávající uzavřeli smlouvu č. j. C100102318 dne 15. 10. 2013, smlouva byla 
v registru smluv řádně uveřejněna dne 6. 10. 2016. Prodávající se ve smlouvě zavázal 
prodávat kupujícímu na základě jednotlivých objednávek (dílčích smluv) produkty – 
stravenkové poukázky Gastro Pass - v objednaném množství a kvalitě a kupující se 
zavázal za tyto produkty platit cenu dle ceníku v příloze této smlouvy.   

3. Kupující objednávkami ze dne 2. 1. 2018 č. 1089002480, ze dne 1. 2. 2018 č. 1089003112, 
ze dne 1. 3. 2018 č. 1089003649, ze dne 3. 4. 2018 č. 1089004217, ze dne 2. 5. 2018 č. 
1089004735, ze dne 1. 6. 2018 č. 1089005283, ze dne 2. 7. 2018 č. 1089005859, ze dne 
1. 8. 2018 č. 1089006344, ze dne 3. 9. 2018 1099000051, ze dne 1. 10. 2018 
č. 1099000613, ze dne 1. 11. 2018 č. 1099001220, ze dne 3. 12. 2018 č. 1099001814, ze 
dne 2. 1. 2019 č. 1099002352, ze dne 1. 2. 2019 č. 1099002973, ze dne 1. 3. 2019 
č. 1099003521, ze dne 1. 4. 2019 č. 1099004067, ze dne 2. 5. 2019 č. 1099004632, ze dne 
3. 6. 2019 č. 1099005186, ze dne 1. 7. 2019 č. 1099005771 objednal u prodávajícího 
stravenky dle specifikace v objednávkách.  

4. Prodávající objednávky akceptoval a dne 2. 1. 2018, 1. 2. 2018, 1. 3. 2018, 3. 4. 2018, 
2. 5. 2018, 1. 6. 2018, 2. 7. 2018, 1. 8. 2018, 3. 9. 2018, 1. 10. 2018, 1. 11. 2018, 
3. 12. 2018, 2. 1. 2019, 1. 2. 2019, 1. 3. 2019, 1. 4. 2019, 2. 5. 2019, 3. 6. 2019, 1. 7. 2019 
předmětné stravenky dodal. Dne 2. 1. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad č. 
4988030189 na úhradu částky 150 800 Kč včetně DPH za předmět plnění dle objednávky 
č. 1089002480, dne 1. 2. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad č. 4988039437 na úhradu 
částky 213 500 Kč včetně DPH za předmět plnění dle objednávky č. 1089003112, dne 
1. 3. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad č. 4988046267 na úhradu částky 174 600 Kč 
včetně DPH za předmět plnění dle objednávky č. 1089003649, dne 3. 4. 2018 vystavil 
fakturu – daňový doklad č. 4988053791 na úhradu částky 187 100 Kč včetně DPH za 



předmět plnění dle objednávky č. 1089004217, dne 2. 5. 2018 vystavil fakturu – daňový 
doklad č. 4988061066 na úhradu částky 182 400 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1089004735, dne 1. 6. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4988068512 na úhradu částky 184 400 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1089005283, dne 2. 7. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4988076074 na úhradu částky 182 200 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1089005859, dne 1. 8. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4988083064 na úhradu částky 147 000 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1089006344, dne 3. 9. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998000081 na úhradu částky 164 000 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099000051, dne 1. 10. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998007319 na úhradu částky 167 100 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099000613, dne 1. 11. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998016106 na úhradu částky 209 900 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099001220, dne 3. 12. 2018 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998023766 na úhradu částky 207 200 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099001814, dne 2. 1. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998030654 na úhradu částky 142 900 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099002352, dne 1. 2. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998038938 na úhradu částky 206 700 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099002973, dne 1. 3. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998046121 na úhradu částky 177 200 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099003521, dne 1. 4. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998053345 na úhradu částky 195 300 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099004067, dne 2. 5. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998060672 na úhradu částky 181 600 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099004632, dne 3. 6. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998068362 na úhradu částky 188 900 Kč včetně DPH za předmět plnění dle 
objednávky č. 1099005186, dne 1. 7. 2019 vystavil fakturu – daňový doklad 
č. 4998075286 na úhradu částky 179 600Kč včetně DPH za předmět plnění objednávky 
č. 1099005771. 

5. Kupující má dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, povinnost smlouvu 
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv smlouva, 
na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění. 

6. Kupující zveřejnil objednávky uvedené v čl. 3 této Dohody v registru smluv 
v nesprávném formátu a objednávku ze dne 1. 8. 2018 č. 1089006344 nezveřejnil vůbec. 

7. Vzájemná plnění ze smluvního závazku proběhla před datem zveřejnění, resp. 
zveřejněním ve správném formátu, tedy před účinností jednotlivých smluv. 

8. Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a neurčitá 
z hlediska platnosti a účinnosti uzavřených smluv. 

 
II. 

1. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaných smluv 
(na základě objednávek uvedených v čl. 3 a plnění uvedených v čl. 4) s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřených smluv a v souladu 
s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
uveřejnění smluv v registru smluv v nesprávném formátu, resp. neuveřejněním smlouvy  
č. 1089006344 v registru smluv, prodávající (dodavatel) a kupující (odběratel) narovnávají 



v souladu s ustanovením § 1903 občanského zákoníku, v platném znění, svoje sporná 
práva a povinnosti takto:  

a. Smluvní strany vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednaných smluv (objednávek), které tvoří pro tyto účely přílohu této Dohody. 
Lhůty se rovněž řídí původně sjednanými smlouvami. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění, která byla uskutečněna na 
základě původně sjednaných smluv uvedených v příloze této Dohody, se považují 
za plnění dle této Dohody, nepovažují se tedy za bezdůvodné obohacení, ale jako 
plnění dle této Dohody.  

b. Uzavřením této Dohody jsou práva a povinnosti smluvních stran zcela narovnány 
a po uzavření této Dohody nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených 
žádné jiné nároky bez ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároků 
plynoucích z případné odpovědnosti za vady. 

 
III. 

1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran dostane jeden.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, svobodné, 
omylu prosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

Hradec Králové ………………………..   …………………………………. 
 
Okresní soud v Hradci Králové     Sodexo Pass Česká republika a.s. 
XXX      
předsedkyně soudu       
(kupující)       (prodávající) 
 
Přílohy:  
Objednávka ze dne 2. 1. 2018 
Objednávka ze dne 1. 2. 2018 
Objednávka ze dne 1. 3. 2018 
Objednávka ze dne 3. 4. 2018 
Objednávka ze dne 2. 5. 2018 
Objednávka ze dne 1. 6. 2018 
Objednávka ze dne 2. 7. 2018 
Objednávka ze dne 1. 8. 2018 
Objednávka ze dne 3. 9. 2018 
Objednávka ze dne 1. 10. 2018 
Objednávka ze dne 1. 11. 2018 
Objednávka ze dne 3. 12. 2018 
Objednávka ze dne 2. 1. 2019 
Objednávka ze dne 1. 2. 2019 
Objednávka ze dne 1. 3. 2019 
Objednávka ze dne 1. 4. 2019 
Objednávka ze dne 2. 5. 2019 
Objednávka ze dne 3. 6. 2019 
Objednávka ze dne 1. 7. 2019 


